
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От J QMJQSf

Об утверждении перечня объектов, 
в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях», Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской 
области

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить перечень объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

находящихся в муниципальной собственности Сузунского района, в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, 
согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов и на 
официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А.

Исполняющий обязанности 
Г лавы Сузунского района Е.А. Киль



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 30,04■ № ^3

Перечень
объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в муниципальной собственности 

Сузунского района, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений

№
п/п

Наименование объекта, 
кадастровый номер, 

адрес объекта

Вид работ в рамках 
концессионного 

соглашения (создание 
и (или) реконструкция

Предполагаемая 
мощность объекта.

1.

Модульная котельная на 2 котла, 
633636 с.Маюрово, 

ул .Центральная 15 «а», 
54:22:012602:219

реконструкция

2.
Котельная, 633653 с.Ключики, 

ул.Кирова 41 «а», 
54:22:011903:107

реконструкция

3.

Нежилое здание (пункт питьевой 
воды), 633631 с.Болтово, 

ул.Зеленая 1 «б», 
54:22:011004:310

реконструкция

4. Помещение, 633631 с.Болтово, 
ул.Зеленая ‘/г, 54:22:011004:345 реконструкция

5. Помещение, 633631 с.Болтово, 
ул.Зеленая 54:22:011004:346 реконструкция

6. Помещение, 633631 с.Болтово, 
ул.Зеленая 1Л, 54:22:011004:344 реконструкция

7.
Здание (модульная котельная), 
633631 с.Болтово, ул.Заводская 

16/1,54:22:011002:215
реконструкция

8.
Здание котельной, 633631 
с.Болтово, ул.Зеленая 1/3, 

54:22:011004:290
реконструкция

9.

Здание модульной котельной, 
633652 с.Шайдурово, 

ул.Первомайская, 
54:22:013602:210

реконструкция

10.
Водонапорная скважина, 633636 
с.Рождественка, ул.Гагарина 39, 

54:22:012701:149
реконструкция

11.

Водозаборная скважина с 
водонапорной башней №6890, 

633653 с.Ключики, ул.Судакова, 
54:22:011901:379

реконструкция



12.

Водозаборная скважина с 
водонапорной башней №58-83, 

633653 с.Ключики, ул.Судакова, 
54:22:011901:380

реконструкция

13.

Сооружение коммунального 
хозяйства (протяженность 2680 

м), с.Земледелец, 
54:22:000000:1268

реконструкция 2680 м

14.
Теплотрасса (протяженность 

3340 м), с.Ключики, 
54:22:000000:1464

реконструкция 3340 м

15.
Водозаборная скважина с 

водонапорной башней №93/22, 
с.Земледелец, 54:22:012002:176

реконструкция

16.
Водопровод (протяженность 

5300 м), с.Ключики, 
54:22:000000:1465

реконструкция 5300 м

17.
Водопровод (прот-ть 2715, 
глубина 2,5), с.Бобровка, 

54:22:000000:1468
реконструкция 2715 м

18.
Водопровод (прот-ть 5905 м, 
глубина 2,5 м), с.Бобровка, 

54:22:000000:1469
реконструкция 5905 м

19.
Водозаборная скважина № К- 

1967 (глубина 120 м), п.Красный 
Камешок, 54:22:010801:213

реконструкция

20.
Водопвод (прот-ть 2175 м, 
глубина 2,5м), п.Красный 

Камешок, 54:22:010801:211
реконструкция

21.
Водопровод (протяж-ть 7500 м, 

глубина 2,5, с.Бобровка, 
54:22:000000:1485

реконструкция 7500 м

22.
Водопровод (левый берег прот-ть 

3500 м, с.Болтово, 
54:22:000000:1423

реконструкция 3500 м

23.

Водозаборная скважина №Б-117 
(глубина 150 м), 633631 

с.Бедрино, ул.Набережная 37, 
54:22:010902:146

реконструкция

24.
Водопровод (правый берег прот- 

ть 4125 м), с.Болтово, 
54:22:000000:1424

реконструкция 4125 м

25.

Водонапорная башня (высота 25 
м, площадь 1,4 кв.м), 633631 
с.Бедрино, ул.Набережная 2а, 

54:22:010901:261

реконструкция

26.

Эксплутационная скважина 
№1057 (глубина 120 м, площадь 

3,1 м, 633631 с.Бедрино, 
ул.Набережная 2а, 
54:22:010901:262

реконструкция



27.

Эксплутационная скважина 
№1409 (глубина 240 м, площадь 

8,9), 633631 с.Болтово, 
ул.Цветочная 1/1, 
54:22:011004:339

реконструкция

28.

Водонапорная башня (высота 15 
м, площадь 1,8 кв.м), 633631 
с.Болтово, ул.Цветочная 1/1, 

54:22:011004:340

реконструкция

29.

Водозаборная скважина №16143 
(глубина 115 м, площадь 1,8 к, 
633631 с.Болтово, ул.Новая 2а, 

54:22:011002:332

реконструкция

30.

Водонапорная башня (высота 15 
м, площадь 1,8 кв.м), 633631 

с.Болтово, ул.Новая 2а, 
54:22:011002:331

реконструкция

31.
Теплотрасса (протяж-ть 1886 м, 

глубина 1,5 м), с.Бобровка, 
54:22:000000:1433

реконструкция 1886 м

32.
Теплотрасса (правый берег) 

(протяженность 476 м), 
с.Болтово, 54:22:000000:1458

реконструкция 476 м

33. Теплотрасса (протя-ть 500 м), 
с.Шайдурово, 54:22:013602:302 реконструкция 500 м

34.

Сооружение водозаборной 
скважины №Б-354 (глубина 

140м), с.Шайдурово, 
54:22:000000:1364

реконструкция

35.

Водонапорная башня в 
водозаборной скважиной 
№33/93, 633652 д.Малая 

Крутишка, ул.Центральная, 
54:22:010106:789

реконструкция

36.
Водопровод (протяженность 
3500 м), д.Малая Крутишка, 

54:22:000000:1366
реконструкция 3500 м

37.

Водонапорная башня с 
водозаборной скважиной №0156, 

633652 с.Шайдурово, 
ул. Пролетарская, 
54:22:013604:257

реконструкция

38.
Водопровод (протяженность 

8000 м), с.Шайдурово, 
54:22:000000:1368

реконструкция 8000 м

39.
Водопровод (протяженность 

3500 м), с.Шайдурово, 
54:22:000000:1365

реконструкция 3500 м

40.

Эксплутационная скважина 
№3043, 633631 с.Лушники, 

ул. Центральная 2/1, 
54:22:011101:167

реконструкция

41. Водопровод (протяженность 505 
м), с.Лушники, 54:22:011101:174 реконструкция 505 м



42.
Сооружение коммунального 

хозяйства (прот. 3000 м), 
с.Шарчино, 54:22:000000:1247

реконструкция 3000 м

43.
Сооружение коммунального 
хозяйства (протяж. 4110 м), 

с.Плоское, 54:22:000000:1249
реконструкция 4110м

44.
Сооружение коммунального 
хозяйства (протяж. 7200 м), 

с.Маюрово, 54:22:000000:1243
реконструкция 7200 м

45.
Водопровод (протяженность 

4890 м), с.Бедрино, 
54:22:00000:1462

реконструкция 4890 м

46.
Теплотрасса (левый берег) 

(протяженность 71 м), с.Болтово, 
54:22:011002:334

реконструкция 71 м

47.

Водонапорная башня (высота 27 
м, объем 40 куб.м) (пункт 

питьевой воды) с. Бобровка, 
с.Бобровка, 54:22:010701:287

реконструкция

48.
Водозаборная скважина №3066 

(глубина 151 м), с.Бобровка, 
54:22:010701:286

реконструкция

49.
Водопровод (протяженнсть 

10964 м), с.Шарчино, 
54:22:000000:1430

реконструкция

50.
Водопровод (протяженность 

1000 м), п.Федоровский, 
54:22:013901:72

реконструкция 1000 м

51.

водозаборная скважина с 
водонапорной башней № 16750, 

633650 с.Мышланка, 
ул.Школьная, 54:22:013202:283

реконструкция

52.
Теплотрасса (протяженность 

3500 м), с.Мышланка, 
54:22:000000:1511

реконструкция 3500 м

53.
Водопровод (протяженность 

3000 м), с.Мышланка, 
54:22:000000:1537

реконструкция 3000 м

54.
Водопровод (протяженность 

9000 м), с.Мышланка, 
54:22:000000:1535

реконструкция 9000 м

55.

Водозаборная скважина с 
водонапорной башней № 15040, 

633650 с.Мышланка, 
ул. Октябрьская, 

54:22:000000:1539

реконструкция

56.

водозаборная скважина с 
водонапорной башней № 16751, 

633650 с.Мышланка, 
ул.Школьная, 54:22:013202:284

реконструкция

57. Водонапорная башня (объем 20 
куб.м), с.Плоское,

реконструкция



54:22:013801:255

58.
Водозаборная скважина, 633634 

с.Плоское, ул.Новая, 
54:22:000000:1560

реконструкция

59.
Водозаборная скважина с 

водонапорной башней №43-85, 
с.Шарчино, 54:22:000000:1536

реконструкция

60.
Водозаборная скважина с 

водонапорной башней №11382, 
с.Шарчино, 54:22:000000:1566

реконструкция

61.

Водозаборная скважина с 
водонапорной башней №2784, 

п.Федоровский, 
54:22:000000:1565

реконструкция

62.

Водозаборная скважина с 
водонапорной башней №Б-74, 
633634 с.Шарчино, ул.30 лет 
Победы, 54:22:000000:1564

реконструкция

63.

Эксплуатационная скважина 
№0109 (глубина 91 м), 633631 
с.Болтово, ул.Цветочная 1/1, 

54:22:011004:350

реконструкция

64.

Водозаборная скважина (глубина 
100 м) (блочно-модульная 

система АКВАФЛОУ, пунк 
питьевой воды) с.Шарчино, 

54:22:010112:961

реконструкция

65.
Буровая скважина, 633636 
с.Маюрово, ул.Заречная 11 

«а», 54:22:012601:118
реконструкция

66.

Скважина (Артезианская 
скважина), 633636 с.Маюрово, 

ул.Молодежная 12, 
54:22:012601:178

реконструкция

67.
Комплекс пропорционального 

дозирования (Болтово), 
АКВАФЛОУ DC SP 62006

реконструкция

68. Пункт очистки воды 
(Земледелец) реконструкция

69.
Комплекс пропорционального 

дозирования «Аквафлоу» 
(Шайдурово)

реконструкция

70. Пункт питьевой воды 
(Мышланка) реконструкция

71. Пункт очистки воды (Ключики) реконструкция

72. Водонапорная башня ВБР 25 куб. 
м (с. Шайдурово) реконструкция



73.

Блочно-модульная станция 
водоподготовки в с. Бедрино, 

Акватех «Модуль ВК» SF-1-AP- 
ML-01

реконструкция

74. Блочно-модульная станция 
водоподготовки (Бобровка) реконструкция


